risplendono in quella religione le sue virtù cristia

ne e la sua somma dottrina.

P. Tomaso Micerò monaco Domenicano. Si pos

sano leggere i meritati elogi di costui tanto nell'i

storia de' tremuoti di calabria di monsignor Som

ma , che nelle cronache di Vincenzo d' Amato.
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li.

Per cariche civili.

Paolo Barba nell' anno 1294 fu nominato dal re

Carlo II d'Angiò suo consigliere familiare e baro

ne. La baronia poi gli venne confermata con pri

vilegio del i5o5 dal re Carlo III , ehe gli conferì

ancora quella di Caloveto.

Marino Grione veneziano , milite , cabellano e

consigliere familiare del serenissimo re Roberto, ehe

nel i5 novembre dell' anno i557 per servizi pre

stati l' investì nel feudo di S. Giovanni in Foresta

Placentia seu Crosetto posto nel tenimento di Ros

sano , di pertinenza del real demanio co' suoi ter

ritori boscosi , pascoli , oliveti , prati , monti , cen

si , corsi , giurisdizione , fida e diffida. Una tale

investitura gli fu confermata nel i545 dalla regi

na Giovanna I (1).

(1) Nel diploma eh' esiste iu un processo in Banca di Bo-

nocore , scrivano Tamburelli , per una causa attitata nel

1793 nel S. R. C. vengono cosi descritti i coufini : Ter-

ritorium Forestce sic limitatimi. Incipit a magna strada ,

seu -via ubi est terra lppoliti Ilerobic/Uj et deinde ascendit

per viam qua itur versus casalem Bocchiglierii , et ferii

usque ad vineas seu terras u4ndrece Tridici, et per viam va-

dit et ferit ad Portum feneris qui est inter terram pun-

tutam et terras , quce fuerunt Christofari Colocata in

clusive , et deinde descendit ad quemdam vallonem sic-

cam et ferit ad vallonem magnum , et deinde ascendit ad

Giovanni e Rogerio Rossano , fratelli di Giaco

mo vescovo di Bisignano nell' anno i35a furono di

chiarati da Carlo III d' Angiò cavalieri ed intimi

familiari.

Francesco Tagliaferro de' duchi di Aogoulcm e

di S. Dionigi di Francia fu un egregio poeta (i).

i&l0W*^0*^A0m

quemdam schinum seti Serralem et ferii ad serrani quce

(licitar Digttitari , et deinde descendendo ferii adflumen

Trionfi inferius inclusive usque ad Areas Siri Gregori de

Decano , et deinde vadit etfinii ad violum qui est sub tres

ulmos , et deinde vadit per viam quce est inter terram

Nicolai Greci, et terram Olivieri M'aleni quce dicitur

Misodromo et vadit ad AZram de Honoris et ascendaper

violum et vadit ad arborem quercus quce est in capite

terrce dictee de Rugna , et Joanne Greco.